(1) *O el Adelantado*. De isto Præfecto habes *supra* tit. 1. ll. 17. et 19. et in l. 49. tit. 9. *Part. 2.* et in l. 8. tit. 18. *Part. 4.* Loco istius successerunt Domini de Consilio, et Auditores Cancellariæ: neque potest dici, quòd iudices Curie (qui dicuntur *Alcaldes del rastro*) fuerint in loco istius Præfecti, quia de istis iudicibus non supplicatur in civilibus; imò potest ab eis appellari ad Dominos de Consilio Regio, ut habetur in l. 7. tit. 16. lib. 5. *Ordin. Regal.* et sic dubitari vidi in casu arduo, utrùm à sententia confirmatoria lata per Dominos de Consilio, in qua confirmarunt sententiam alicujus ex iudicibus Curie (qui dicuntur *Alcaldes de Corte* seu *de rastro*) possit supplicari, saltim cum pœna, et fidejussoribus, de quibus in lege *Segoviae*, quæ est in 2. lib. *Ordin. Regal.* tit. 4. l. 8. nam videbatur, quòd non, ex eo quòd causa fuit cepta coram illo, et à sententia sua fuit appellatum ad Regium Consilium, et sic causa venit de gradu in gradum ad Consilium; quo casu non procedit dispositio dictæ l. de *Segovia*, ut ibi habetur. Præterea per *Ordin. de Madrid*, cap. 30. dispositum est, quòd supplicatio secunda, de qua in dicta l. de *Segovia*, practicetur solummodò in sententia revisionis in illis litibus, quæ per novum libellum incipiunt in Regali Consilio, seu Cancellaria, et non aliter; et idem disponebatur in dicta l. de *Segovia*, quæ requirit, ut lis sit cepta in Cancellaria. In contrarium facit ista lex, quæ permittit supplicari ad Regem à sententia lata per Præfectum Curie, qui, ut dixi, sunt Domini de Con-

silio: facit etiam mens, et intentio dictæ l. de *Segovia*, volentis in causis arduis admittere necdum primam, sed et istam secundam supplicationem, etiam ubi duæ sententiæ proferuntur à toto Consilio; quanto magis, quando una tantum lata fuit. Facit etiam *Ordin. de Medina*, cap. 3. ubi disponitur, quòd appellationes istorum iudicum Curie expediantur per Dominos de Consilio, et prima sententia, quæ per dictos Dominos profertur, habeatur pro gradu revisionis; et sic vult dicta l. fingere, primam sententiam iudicis Curie perindè habere, ac si lata esset per Dominos de Consilio, ut sic secunda sententia sit pro gradu revisionis: sed ita est, quòd si verè, et realiter prædictæ duæ sententiæ fuerant latæ à Dominis de Consilio, locus erat dictæ supplicationi legis de *Segovia* cum dicta pœna, et fidejussoribus; ergò idem dicendum est in casu dictæ *Ordin. de Medina*. Neque ad hoc obstat, quòd dispositum in casu vero non habet locum in casu ficto, ut in l. 5. §. *hæc verba*, D. de *negot. gest.* nam illud procedit, quando non est eadem causa favoris in casu ficto, quæ est in casu vero; quia ubi est eadem ratio, dispositum in casu vero habet locum in casu ficto, ut in cap. *ad audientiam* 15. de *cler. non resid.* et probatur in l. *Gallus* 29. §. *et quid si tantum* 5. et in §. *si ejus* 7. D. de *liber. et posthum.* et ibi notabiliter per Ioan. de Imol. col. 2. qui dicit hoc procedere etiam in materia exhorbitanti. Hoc etiam confirmare videtur in l. 1. §. *Lex Falcidia*, D. ad *Leg. Falcid.* ubi habetur, quòd ad testamentum confirmatum per fictionem Legis Corneliæ pertinet Lex Falcidia; et sic ad sententiam habitam loco revisionis pertinere debet lex de *Segovia*: licèt enim statutum, quod est contra jus commune, regulariter non recipiat interpretationem extensivam activè de uno casu ad alium; benè tamen recipit interpretationem extensivam passivè à jure communi, ut in dicto §. *Lex Falcidia*, et ibi Bartol. et Doct. Præterea ista materia supplicationis interponendæ ad Regem, saltim quando est prima supplicatio, est favorabilis, ut patet in l. in summa hujus tit. et in l. *una*, C. de *sentent. Præfecti Prætor.* igitur non restringenda, sed extendenda esset dicta l. de *Segovia*, et *Ordin. de Medina*, per dictam l. *Gallus*, §. *et quid si tantum*. Præterea leges Regi multum consideraverunt, ut in quolibet negotio proferrentur tres sententiæ, et quòd aliàs non excluderet remedium supplicationis. Hoc patet ex tenore dictæ l. de *Segovia*, et ex cap. 26. in *Ordin. de Madrid*: sed in isto casu duæ tantum latæ fuerunt; ergò non debet excludi remedium supplicationis. Hoc etiam evidenter patet ex ista lege, cum dicit, quòd quando tertia sententia Præfecti est confirmatoria duarum, quæ fuerunt latæ per iudices inferiores, non admittitur supplicatio à sententia Præfecti; aliàs verò sic. Præterea dicta *Ordinatio de Medina*, cum sit correctoria juris communis, debet restringi, ut sic solum corrigat, quòd in causis non ita arduis duæ sententiæ faciant jus, ut non speretur tertia; licèt contrarium esset de jure communi, ut in l. *una*, C. ne *liceat tertio provoc.* l. 25. *supra* tit. 1. non verò debet extendi, ut etiam tollat supplicationem in causis arduis, quæ aliàs de jure communi, et de jure Regi poterat ad Principem interponi: et in dubio, dato quòd aliquod esset dubium, iudicari deberet in favorem supplicationis, Gloss. et ibi Angel. in l. *qui restituere*, D. de *rei vindic.* Præterea, et si quis dicat, quòd dicta *Ordinatio de Madrid* voluit excludere remedium secundæ supplicationis cum dicta pœna, et fidejussoribus, in omni casu in quo non inciperet lis de novo in Regio Consilio, vel Cancellaria, et per consequens, quòd excludat istum casum; negari non potest, quòd primam supplicationem, quæ de jure communi, et per leges Partitarum locum habet, non excludit; quòd si non excludit, sed omisit, casus omissus remanet sub dispositione juris communis, l. *commodissimè* 10. D. de *liber. et post.* l. *si verò* 64. §. *de viro*, 9. D. *sol. matrim.* et novum statutum trahi non debet ad casus in eo non decisos, ut tradit Bald. in l. *illam*, C. de *collat.* et in l. *quod verò*, D. de *legib.* Ista juri, et æquitati videtur consentanea: tamen adhærendo rigori verborum dictæ l. de *Segovia*, et de *Madrid*, contrarium fuit pronuntiatum.

(2) *Los juyzios sobredichos*. Et sic duas sententias, quæ præcesserunt conformes: et idem habes in *Ordination. de Madrid*, vers. *Porque los pleytos*. Quid autem si una tantum præcessit sententia, quæ in gradu appellationis confirmatur in Curia Regali, an de illa confirmatoria Curie habeat locum supplicatio? Ista lex non aperit, et lex de *Segovia* Regis Joannis primi similiter non benè hoc declarat. Videtur velle, quòd à tali sententia confirmatoria non supplicetur; communis tamen est observantia, quòd potest supplicari, et supplicatur: an tamen tunc talis confirmatoria sententia, à qua est supplicatum, poterit, præstitis fidejussoribus (de quibus in *authent. quæ suppli-*

*catio*, C. de *prec. imperat. offer.* et infra eodem l. 6.) executioni mandari, non reperio decisum: quia dicta l. de *Segovia* prohibet executionem primæ sententiæ latæ in Curia, quando ibi fuit lis cepta, non quando venit de grado in gradum: undè fortè de rigore juris, cum iste casus non reperitur decisus, habebit locum dicta *authent. quæ supplicatio*, et l. 6. infra eodem: communis tamen observantia est, quòd non mandetur executioni, quando non sunt tres sententiæ conformes; non tamen vidi tali casu offerri fidejussores, et peti juxta tenorem dictæ l. 6. et dictæ *authent.* et fortè si in iudicio deduceretur, haberet locum dictarum legum dispositio; et esset juxta provisio, quando de malitia supplicantis, et deferentis litem, constaret, et præsertim ubi peterentur termini ultramarini ad próbandum. Tu cogita per hoc, et benè confert, quòd disposuit Carolus Cæsar, Rex noster, in *Ordinationibus Indiarum maris Oceani*, cap. 15. ibi, *y para excusar.*

(3) *Merced, como Señor*. Nota ad ea, quæ dixi *supra* tit. 1. l. 23. et vide Bald. in cap. *studuisi*, de *offic. legati*.

(4) *Del todo*. Adde ll. 32. et 35. tit. 18. *supra ead. Part.* et quæ ibi dixi.

(5) *Al Rey*. Adde l. 29. tit. 18. *supra eadem Part.* et quæ ibi dixi.

(6) *Por traydor*. Adde l. 12. tit. 18. *supra ead. Part.* Nota benè, et hoc non immeritò, quia proditor est alienus ab omni facie domiorum, et Principum, et non potest stare in Curia Principis: vide Bald. in cap. unico, *an ille qui interfec. fratrem. dom. sui*. Cum ergò Princeps proditoris, vel alevosie crimen remittit, apponere debet clausulam *non obstantibus*: si tamen fieret motu proprio Principis, valeret, ut in l. 1. C. de *petit. honor. sublat.* lib. 10.

LEY V.—Como non pueden pedir merced de sententia que faesse dada contra alguno, de que se pudiera alçar, e non quiso (a).